

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria comunei Porumbrei

Obiect: Lucrări de construcție a terenului de minifotbal cu acoperire artificială din s. Porumbrei, r-nul Cimișlia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 16.70.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Teren sportiv				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	m3			65,427 65,427
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	84,9700	65,427
2	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм).	kg			28,138 4,843
2.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,0000	22,550
2.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,5000	0,375
2.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,0000	0,370
2.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,9700	4,588
2.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,9700	0,255
3	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно).	kg			28,988 5,693
3.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,0000	22,550
3.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,5000	0,375
3.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,0000	0,370
3.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,9700	5,438
3.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,9700	0,255
4	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки, фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций). (Stm1, Stm2, Gm1, Dm1, Poarta)	t			34 225,515 3 398,800
4.1	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	30,0000	30 600,000
4.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	65,0000	29,250
4.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,0000	13,000
4.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,5000	9,750
4.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	2,0000	13,000
4.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0650	65,0000	4,225
4.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	65,0000	6,500
4.8	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	2,0000	30,0000	60,000
4.9	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,2000	0,990
4.10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,9700	2 973,950
4.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,9700	424,850
4.12	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	600,0000	90,000
5	CB02B2	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime H=35-60 m .	m2			138,070 84,970
5.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,0000	0,250
5.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,5000	0,750
5.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,0000	0,600
5.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,0000	0,750
5.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	37,0000	1,850
5.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	40,0000	1,000
5.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,0000	7,500
5.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 000,0000	7,000
5.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 000,0000	7,000

5.10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 000,0000	10,500
5.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,0000	2,400
5.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,9700	16,994
5.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,9700	67,976
5.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0225	600,0000	13,500
6	CA04H1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe horizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), Pentru inaltime mai mari de 35 m la betoanele turnate cu mijloace clasice si mai mari de 15 m la betoanele pompate, (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка по вертикали на высоте до 15 м включительно и по горизонтали на расстоянии до 15 м включительно, железобетон класса... (Для высот более 35 м при укладке типичными средствами и более 15 м при подаче насосом).	m3			2 799,716 97,716
6.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	2 500,0000	2 562,500
6.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	341,0000	0,0000	0,000
6.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8200	0,0000	0,000
6.4	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,2800	0,0000	0,000
6.5	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,2800	0,0000	0,000
6.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3500	0,0000	0,000
6.7	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	4,0000	0,0000	0,000
6.8	7123010010200	Betonist	h-om	1,0500	84,9700	89,219
6.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,497
6.10	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	0,1000	0,0000	0,000
6.11	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,0000	0,000
6.12	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,0000	0,000
6.13	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1100	300,0000	33,000
6.14	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	20,0000	4,000
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m			303,230 56,930
7.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 900,0000	85,500
7.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	0,0000	0,000
7.3	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	0,0000	0,000
7.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	0,0000	0,000
7.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 180	m	1,0050	160,0000	160,800
7.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,9700	12,746
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,9700	44,184
8	TsC54C aplicativ	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня). fractia 40-70mm	m3			809,120 84,120
8.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu fractia 40-70mm	m3	1,1500	510,0000	586,500
8.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	20,0000	2,000
8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
8.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,0000	31,500
8.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,0000	105,000
		TOTAL Teren sportiv				288 842,376

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria comunei Porumbrei

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: s. Porumbrei

Devizul: Lucrări de construcție a terenului de minifotbal cu acoperire artificială din s. Porumbrei, r-nul Cimișlia

Deviz local Nr. 16.70.1

Intocmit in preturi curente 2022-05-25

Valoarea de deviz 398 158,844 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Teren sportiv				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	m3	5,7000	65,4269	372,933
					65,4269	372,933
2	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм).	kg	237,0000	28,1383	6 668,775
					4,8433	1 147,860
3	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно).	kg	82,0000	28,9880	2 377,015
					5,6930	466,825
4	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки, фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций). (Stm1, Stm2, Gm1, Dm1, Poarta)	t	3,9200	34 225,5150	134 164,019
					3 398,8000	13 323,296
5	CB02B2	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi H=35-60 m .	m2	15,2000	138,0700	2 098,664
					84,9700	1 291,544
6	CA04H1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), Pentru inaltimi mai mari de 35 m la betoanele turnate cu mijloace clasice si mai mari de 15 m la betoanele pompate, (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка по вертикали на высоте до 15 м включительно и по горизонтали на расстоянии до 15 м включительно, железобетон класса... (Для высот более 35 м при укладке типичными средствами и более 15 м при подаче насосом).	m3	5,7000	2 799,7155	15 958,378
					97,7155	556,978
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m	166,0000	303,2299	50 336,163
					56,9299	9 450,363
8	TsC54C aplicativ	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня). fractia 40-70mm	m3	95,0000	809,1203	76 866,429
					84,1203	7 991,429
		TOTAL Teren sportiv				288 842,376
		Inclusiv salariul				34 601,228

Total manopera (ore)	407,2170
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	288 842,376
Asigurari sociale	24,0000% 8 304,295
Total	297 146,671

Cheltuieli de transport	4,0000%	9 620,190
Total		306 766,861
Cheltuieli de regie	4,0000%	12 270,674
Total		319 037,535
Beneficiu de deviz	4,0000%	12 761,501
Total General fara TVA		331 799,037
TVA (20%)		66 359,807
TOTAL GENERAL		398 158,844
Inclusiv salariul		34 601,228

Cursul de referinta: 0 Lei/Euro, din data de 2022-05-05

Intocmit: Director Terzi Ivan
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: s. Porumbrei

Devizul: Lucrări de construcție a terenului de minifotbal cu acoperire artificială din s. Porumbrei, r-nul Cimișlia

Devizul local de resurse Nr. 16.70.1

Intocmit in preturi curente 2022-05-25

Valoarea de deviz 398 158,844 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	5,9850	84,9700	508,545
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	18,0460	84,9700	1 533,369
3	7124010010700	Dulgher	h-om	12,1600	84,9700	1 033,235
4	7129020012800	Pavator	h-om	86,3200	84,9700	7 334,610
5	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	137,2000	84,9700	11 657,884
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	123,3390	84,9700	10 480,115
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,1670	84,9700	2 053,470
Total manopera						34 601,228
Materiale						
1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,5960	0,0000	0,000
2	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu fractia 40-70mm	m3	109,2500	510,0000	55 717,500
3	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	1,5960	0,0000	0,000
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,4940	0,0000	0,000
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,6740	0,0000	0,000
6	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0228	7 000,0000	159,600
7	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0152	7 000,0000	106,400
8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0152	7 000,0000	106,400
9	2010237318750	Distantieri	buc	47,8500	2,5000	119,625
10	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,5200	75,0000	114,000
11	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	4,0000	0,0000	584,250
12	2320187315789	Decofrol	kg	1,8240	20,0000	36,480
13	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3920	65,0000	25,480
14	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2548	65,0000	16,562
15	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	526,2200	0,0000	0,000
16	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 943,7000	0,0000	0,000
17	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,4700	1 900,0000	14 193,000
18	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,8425	2 500,0000	14 606,250
19	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 180	m	166,8300	160,0000	26 692,800
20	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	84,0500	22,0000	1 849,100
21	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	242,9250	22,0000	5 344,350
22	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,7600	37,0000	28,120
23	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,1900	37,0000	118,030
24	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	7,8400	30,0000	235,200
25	2811106301200	Elemente metalice	kg	3 998,4000	30,0000	119 952,000
26	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,3800	40,0000	15,200
27	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,7640	65,0000	114,660
28	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	25,4800	1,5000	38,220
29	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	4,5600	2,0000	9,120
30	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	4,5600	2,5000	11,400
31	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	25,4800	2,0000	50,960
32	2874115883700	Saiba M 20	buc	25,4800	2,0000	50,960
33	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0760	50,0000	3,800
34	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,4560	25,0000	11,400
35	4011106202741	Energie electrica	kw	1,7640	2,2000	3,881

36	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,9910	0,0000	0,000
37	4100126202818	Apă	m3	9,5000	20,0000	190,000
Total materiale						240 504,748
Utilaje						
1	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,6270	300,0000	188,100
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	39,9000	250,0000	9 975,000
3	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	0,5700	0,0000	0,000
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	19,9500	150,0000	2 992,500
5	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1026	0,0000	0,000
6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,1400	20,0000	22,800
7	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3249	0,0000	0,000
8	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,5880	600,0000	352,800
9	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3420	600,0000	205,200
Total utilaje						13 736,400
Total						288 842,376
Asigurari sociale				24,0000%		8 304,295
Total						297 146,671
Cheltuieli de transport				4,0000%		9 620,190
Total						306 766,861
Cheltuieli de regie				4,0000%		12 270,674
Total						319 037,535
Beneficiu de deviz				4,0000%		12 761,501
TOTAL Deviz fara TVA						331 799,037
Total						331 799,037
TVA				20%		66 359,807
TOTAL Deviz						398 158,844

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)